
Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

 

Zápis ze 137. jednání Komise pro hodnocení výzkumných organizací 

konaného dne 11. října 2021 od 13.00 hod. Z důvodu vývoje epidemiologické situace jednání 
proběhlo online via aplikace WEBEX.   
 
Jednání se zúčastnili: prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (předseda), prof. Ing. Petr Dvořák, CSc., 
RNDr. Miloslav Frýzek, prof. PhDr. Pavel Janoušek, CSc., prof. RNDr. Ing. František Kocourek, 
CSc., doc. RNDr. Stanislav Kozubek, DrSc., doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc., prof. RNDr. Tomáš 
Polívka, Ph.D., prof. MUDr. Josef Syka, DrSc., Ing. Martin Srholec, Ph.D., prof. Ing. Michael 
Šebek CSc., Mgr. Ing. Kateřina Miholová, PhD. (tajemnice KHV), Mgr. Markéta Avakian (host), 
Ing. Miroslav Rychtařík (host)  
 
Omluveni: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc., prof. PhDr. David Šmahel Ph.D., Ing. Karel 
Vejražka, Ph.D. 
 
Komise byla usnášeníschopná. 
 
Pro jednání Komise byl předem navržen program, podklady pro jednání Komise byly 
rozesílány průběžně e-mailem.  
 
 
Projednávané body: 

1) Zahájení, schválení návrhu programu 

2) Informace z 371. zasedání Rady      [členové Rady] 

3) Statut KHV a Statut OP        [Š. Jurajda, K. Miholová] 

4) Implementace Metodiky 2017+          [Š. Jurajda, M. Šebek, K. Miholová] 

a) Informace o aktuálním stavu hodnocení na národní úrovni podle M17+ 

b) Aktualizace personálního složení OP 

c) Příklady dobré a špatné praxe 

d) Jednání tripartit 

e) Jednání s ČKR 

5) Časový plán implementace změn 

6) IS VaVaI          [ M. Rychtařík] 

7) Různé 

8) Závěr 

  
Ad 1) Jednání zahájil předseda Komise prof. Jurajda a konstatoval, že Komise je 
usnášeníschopná. Komise schválila program jednání. Prof. Jurajda přivítal prof. Strnadela, 
nového člena KHV, a představil jej stávajícím členům Komise. Zapojení prof. Strnadela do činnosti 
bude projednáno bilaterálně.  

Ad 2) Prof. Jurajda Komisi informoval o 371. zasedání Rady ze dne 1. října 2021.. Rada v tajné 

137 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

volbě zvolila novým předsedou Grantové agentury ČR doc. RNDr. Petra Baldriana, Ph.D. Rada 
dále schválila zveřejnění předložených výstupů z H20 Modulu 1 a Modulu 2 Metodiky 2017+, 
zpracovaných Odbornými panely 2. Engineering and Technology, 3. Medical and Health 
Sciences, 4. Agricultural and Veterinary Sciences, na veřejně přístupném rozhraní 
https://hodnoceni.rvvi.cz/. Dále Rada přerušila jednání k návrhu Statutu Komise pro hodnocení 
výzkumných organizací a ukončených programů a k návrhu Statutu Odborných panelů. Bylo 
uloženo KHV, aby projednala návrh Statutu KHV a návrh Statutu OP tak, aby mohly být 
předloženy Radě ke schválení na 372. zasedání na konci října 2021. Rada schválila návrh odměn 
za výkon veřejné funkce členů poradních orgánů za rok 2021 (návrh odměn panelistů 
a hodnotitelů). Rada v tajné volbě schválila doplnění Odborných panelů na základě doporučení 
KHV. 

Rada na zmíněném zasedání schválila materiál "Výsledky velkých výzkumných infrastruktur: 
Pilotní analýza dat IS VaVaI a Hodnocení M17+". Z diskuze vyplynulo, aby byl materiál poskytnut 
členům KHV k dalším komentářům. 

Ad 3) Členové Komise detailně projednali návrh upraveného Statutu Odborných panelů, materiál 
byl následně dále upraven v souladu s návrhy, které vyplynuly z diskuze (Upravený návrh Statutu 
OP byl podle platného jednacího řádu schválen per rollam dne 20. 10. 2021, aby mohl být 
předložen ke schválení na dalším řádném jednání Rady). Komise také projednala i navržené 
úpravy Statutu KHV, žádné další změny navrženy nebyly. Oba dokumenty budou předloženy 
na 372 zasedání Rady dne 27. 10. 2021.   
 
Ad 4) Tajemnice Komisi zpravila o aktuálním stavu hodnocení podle M17+ na národní úrovni 
(viz bod A2). Kompletní výstupy z Modulu 1 a 2 po 4. kole hodnocení na národní úrovni podle 
Metodiky 2017+ byly 6. 10. 2021 přehledně zveřejněny. Pokračuje sběr vybraných výsledků 
k hodnocení nástrojem vzdálených recenzí podle Metodiky 2017+.  
Čtvrtý rok implementace M17+ bude v listopadu a prosinci završen jednáním tripartit 
a tzv. škálováním výzkumných organizací. Příprava byla zahájena 5. října 2021 jednáním 
zástupců KHV s předsedy a místopředsedy OP.  Příprava na tripartity bude pokračovat koncem 
října schůzkou zástupců KHV s předsedy OP, kde budou projednány první návrhy škálování 
po oborech. OP 1. Natural Sciences se sejde 14. 10. 2021, aby návrh škálování za přírodovědné 
obory projednal.  Vzhledem k chystané obměně OP včetně předsedů se tripartitních jednání 
zúčastní stávající i nově zvolení předsedové OP (volba nových předsedů proběhne 
na 372. zasedání Rady 27. 10. 2021).  
Rada na svém 371. zasedání dne 1. října 2021 v tajné volbě schválila doplnění OP a doporučila 
svému předsedovi jmenovat nové členy OP. Na 372. zasedání Rady bude předložen návrh 
aktualizovaného personálního složení OP, který respektuje požadavek na zahájení pravidelné 
obměny jejich členů (max. 20% ročně). Je třeba klást důraz na soulad s Příručkou, ale také 
na kontinuitu, aby personální změny neohrozily hodnocení samotné.   
Předsedové OP v souladu s dohodou aktualizují příklady dobré/špatné praxe, které připravili 
v minulém roce. Materiál bude následně předložen Radě. 
Prof. Jurajda členy KHV informoval o činnosti Pracovní skupiny ČKR pro spolupráci s KHV 
a závěrech jednání ze dne 8. 10. 2021 v Mladé Boleslavi. KHV závěry jednání PS projednala. 
Kvituje snahu získat informace o oborových kapacitách - návrh, aby jednotlivé VŠ definovaly 
své oborové portfolio na úrovni oborů relevantní pro Modul 2 a to v součtu do 100 %. KHV chce 
v této souvislosti vyvolat jednání s poskytovatelem. 
 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
 
 

 
Ad 5) Přítomní členové KHV se shodli, že Časový plán implementace změn bude projednán 
na příštím řádném jednání Komise dne 8. 11. 2021. Doc. Machan vznesl kritickou připomínku  
k přehlednosti materiálu. 
 
Ad 7) Komise se shodla, že je třeba vyhlásit Výzvu k podávání návrhů na jednoho člena Komise 
pro hodnocení výzkumných organizací a ukončených programů z oblasti hodnocení účelové 
podpory. S ohledem na zapojení prof. Strnadela do činnosti KHV bude aktualizován přehled 
garantů KHV. 
 
Příští řádné 138. jednání se má konat dne 8. 11. 2021 od 13.00 hod. Podle aktuálního vývoje 
epidemiologické situace proběhne 138. jednání KHV online via aplikaci WEBEX.  
 

V Praze dne 18. října 2021 

 

Zapsala: M. Avakian 
Schválil: Š. Jurajda      


